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2016'dan itibaren, AB'de bağcılık için yeni
kurallar yürürlüğe giriyor
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AB'nin bağcılık sektöründeki rekabet gücünün büyümesini desteklemek amacıyla, gelecek yıldan
itibaren yeni bir asma dikim yetkilendirme şeması uygulamaya konulacak. Yeni asma dikim
yetkileri verme şeması, tarım ürünleri piyasalarında ortak bir organizasyon oluşturan 17 Aralık
2013 tarihli Avrupa Parlamentosu ve Konseyi'nin (AB) No 1308/2013 sayılı Tüzüğünün 3.
Bölümüne uygun olacaktır. Her AB üye ülkesindeki fiilen dikili alanlara dayanarak, 2016'dan
2030'a kadar olan dönemde %1'lik bir artış sağlanacak; bu hamlenin eski kıtada asma dikimlerinin
aşırı hızlı büyümesini önlerken aynı zamanda bağcılık potansiyelini artırması bekleniyor. Fiili
üretim potansiyelinden (şarap üzümü asmalarıyla dikili fiili alan) gelen bu %1'lik artış, eğer
Bulgaristan'ın şu anda Bağcılık ve Şarapçılık İcra Ajansı'nın (EAVW) verilerinin gösterdiği gibi 600
bin dekar bağ alanı varsa, o zaman otomatik olarak 1 Ocak 2016'dan itibaren ülkemizin yeni 600
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bin dekar dikim fırsatı kazanacağı anlamına gelir. Bu nedenle, bu yıl sonuna kadar üzüm ve/veya
şarap üretimiyle uğraşan tüm arazi sahiplerinin dikim haklarını satın almaları son derece önemlidir.

Dikim Hakları

Her AB üye ülkesinin belirli kotaları vardır; Bulgaristan'ın durumunda bu kota 800 bin dekardır.
Halihazırda bağlarla dikili fiili alan 600 bin dekardır. Yasal olarak tahsis edilen alan ile mevcut
durum arasındaki fark tam olarak, sadece yıl sonuna kadar kullanılabilen sözde "ulusal rezervden
gelen hakları" belirler. Kota karşılanamazsa, içerdiği dekar sayısı kaybedilir. Bu süreden sonra, bu
haklar devredilemez, yeniden atanamaz veya ticareti yapılamaz.

Bir dekar bağ dikme hakkının bedeni sembolik olarak 1.50 BGN'dir. Bir arazi mülkiyeti biçimine
sahip olmak – kendi, kiralık veya kiraya verilmiş – zorunludur. Bu yıl sonuna kadar, bu hakların
satın alınması Bağcılık ve Şarapçılık İcra Ajansı'nda gerçekleştirilir. Bu, Avrupa fonlarına
başvurma fırsatı sağlar. Haklar iki yıl geçerlidir. Bu hak daha sonra bir dikim yetkisine
dönüştürülür. Süresi dolduğunda, haklar kaybedilir. Avrupa Komisyonu bu adımı atmaya karar
veren tüm çiftçilere sübvansiyon sağlayacaktır, ancak yine son tarih Aralık 2015 sonuna kadardır.
Bundan sonra haklar satın alınabilir, ancak kişinin kendi masrafıyla. Bu nedenle, Bağcılık ve
Şarapçılık İcra Ajansı Direktörü Krasimir Koev, bağ parsellerinin sahiplerini veya şarap işiyle
ilgilenen tarım arazisi sahiplerini acele etmeye ve kendilerine sunulan fırsattan yararlanmaya
çağırıyor.


